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Wezwanie do pokuty i nawrócenia 
Ponieważ coraz więcej ludzi zaczęło przybywać na miej-
sce objawień, władze bardzo się zaniepokoiły i próbowa-
ły przez zastraszanie i przesłuchania zabronić Bernade-
tcie przychodzenia do groty. Podczas siódmego objawie-
nia (23 lutego) Maryja przekazała dziewczynce "trzy ta-
jemnice" - dotyczące wyłącznie jej osoby - których Ber-
nadetta nigdy nikomu nie wyjawiła. Matka Boża prosiła ją 
też o przekazanie księdzu proboszczowi prośby, aby 
wybudował kaplicę w miejscu objawień. Ksiądz Peyrama-
le nie wierzył jednak w prawdziwość objawień i dlatego 
poprosił o czytelny znak - aby Bernadetta zapytała pięk-
ną Panią, jakie ma imię, gdyż on, jak powiedział, nie ma 
zwyczaju wierzyć tajemniczym nieznajomym. A jeśli zjawa 
nie powie, kim jest, to będzie wg niego oznaczało, że jest 
oszustką albo że Bernadetta ma halucynacje. 
Podczas ósmego objawienia Matka Boża przekazała 
orędzie wzywające do pokuty i nawrócenia oraz do 
modlitwy o nawrócenie grzeszników. Mówiła: "Poku-
tujcie i módlcie się do Boga o nawrócenie grzeszników". 
Następnego dnia (25 lutego) Maryja wskazała Bernade-
tcie miejsce na ziemi w grocie i kazała jej "napić się 
z tego zdroju, a potem się w nim obmyć". A ponieważ nie 
było tam żadnego źródła, zaskoczona dziewczynka za-
częła rozgrzebywać ziemię i po chwili zauważyła wypły-
wającą wodę. Nabrała więc dłońmi mulistej cieczy, napi-
ła się jej, a następnie obmyła nią twarz, przez co pobru-
dziła ją sobie całą błotem. Wkrótce z tego miejsca zaczął 
płynąć wartki strumień krystalicznej wody. Wiadomość 
o źródle, które wytrysnęło w grocie, szybko rozeszła się 
po okolicy. Woda z tego źródła stała się znakiem uzdra-
wiającej łaski Bożej. Świadczą o tym tysiące uzdrowień 
niewytłumaczalnych z naukowego punktu widzenia. 
Pierwsze cudowne uzdrowienia 
Następnego dnia Maryja nie objawiła się Bernadetcie, za 
to przy grocie wydarzył się pierwszy cud. Kamieniarz 
Luis Bouriette od dwudziestu lat nie widział na prawe 
oko, które zostało mu wybite podczas wypadku przy 
pracy. Żarliwie modlił się przed grotą Massabielle i kil-
kakrotnie przemył oczy wodą ze źródła. Wtedy stał się 
cud: jego prawe oko zostało na nowo stworzone, a Luis 
odzyskał zdolność widzenia. 

Drugie cudowne 
uzdrowienie nastą-
piło 1 marca. Kata-
rzyna Latapie po 
ciężkim wypadku i 

skomplikowanym złamaniu nie mogła otworzyć dłoni. 
Po modlitwie i zanurzeniu dłoni w źródle jej ręka powró-
ciła do stanu przed wypadkiem. 
Woda ze źródła w grocie Massabielle stała się znakiem 
Bożego działania. W pobliżu pobudowano specjalne 
baseny, w których każdego roku, po modlitwie, zanurza 
się setki tysięcy chorych. Następują tam wtedy cudowne 
uzdrowienia fizyczne i duchowe. Badania wykazały, że 
jest to normalna woda, że nie ma ona żadnych właści-
wości antyseptycznych czy antybakteryjnych. Nie stwier-
dzono jednak żadnego przypadku zakażenia czy zacho-
rowania przez kąpiel albo picie zanieczyszczonej wody 
z tych basenów, w których wcześniej zanurzono tysiące 
ludzi cierpiących na różne choroby. Jest to dla nauki 
wielka lekcja pokory wobec Bożej strategii działania, 
które wymyka się wszelkim laboratoryjnym badaniom 
i analizom. Nie jest to jakaś woda "magiczna", ale zanu-
rzenie się w niej, napicie się jej czy obmycie się nią ma 
być znakiem nawrócenia, zerwania z grzechem, całkowi-
tego zawierzenia Bogu i pojednania się z Nim oraz goto-
wości pełnienia Jego woli. Wtedy woda z Lourdes staje 
się znakiem, poprzez który Bóg dokonuje uzdrowień 
fizycznych i duchowych. 
Podczas objawień 27 lutego przed grotą zgromadziło się 
około 1000 ludzi. Z każdym dniem było ich coraz więcej. 
3 marca zebrało się około 4000 osób, a 4 marca było ich 
już blisko 8000. Wśród nich znajdowali się dziennikarze 
lokalnych czasopism, w których niezadługo ukazały się 
artykuły pełne kpin i ironii. Teksty te stały się głównym 
źródłem informacji dla dzienników z Paryża i innych 
wielkich miast francuskich. Tylko artykuły Romana Cap-
devielle'a, znakomitego redaktora Memoriał des Pyrene-
es, przedstawiały w sposób bezstronny, wyważony oraz 
obiektywny fakty z groty Massabielle. 
Tego samego dnia, po skończonym objawieniu przy 
grocie, Bernadetta wracała do domu. Przy drodze spo-
tkała niewidomą dziewczynę, Eugenię Troy, dotkniętą 
nowotworem rakowatym oczu, którą serdecznie uściska-
ła i ucałowała, a następnie poprosiła ją, aby obmyła się 
wodą ze źródła z groty Massabielle. Kiedy Eugenia to 
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Dzisiejsza „perykopa”, czyli fragment tekstu biblijnego mający swą logiczną jedność, po-
chodzi z Ewangelii wg św. Mateusza, z tzw. Kazania na Górze. Wprowadzeniem do tego tek-
stu są słowa Jezusa: „nie przyszedłem znieść, ale wypełnić Prawo i Proroków”. 
Jezus „wypełnia” cały Stary Testament w podwójnym znaczeniu tego słowa: po pierwsze, 
w Nim znajdują swą realizację wszystkie obietnice starotestamentowe. Po drugie, On dopro-
wadza do doskonałości rozumienie Prawa Bożego. Widzimy to na przykładzie przykazań: 
“słyszeliście, że powiedziano…, a Ja wam powiadam”. Zatem doskonałość, której oczekuje 
Jezus od swoich uczniów, to zachowanie przykazań „wewnątrz”: w swoim sercu i umyśle, 
a nie tylko „na zewnątrz”: w słowach i czynach. Jezus domaga się radykalizmu w zerwaniu 
ze złem, co symbolicznie, na sposób semicki, jest wyrażone słowami: „jeśli twoje oko jest ci 

powodem do grzechu, wyłup je!” Nadto wyraźnie stwierdza, że kto oddala swoją żonę – poza wypadkiem nierządu – naraża 
ją na cudzołóstwo, a kto oddaloną bierze za żonę, popełnia cudzołóstwo. Co oznacza „nierząd”, greckie porneia, w tym kon-
tekście? W rozumieniu Kościoła katolickiego, ten termin oznacza tu związek kazirodczy między dwiema osobami, który ze 
swojej natury nie jest małżeństwem i dlatego takie osoby muszą się rozejść. W każdym innym przypadku związek małżeński 
zawarty ważnie między dwiema osobami odmiennej płci pozostaje takim aż do śmierci jednego ze współmałżonków.  
„Co Bóg złączył, człowiek niech nie waży się rozdzielać!”                                                                                ks. Wojciech Michniewicz 

  VI  NIEDZIELA  ZWYKŁA  
Syr 15,15-20  

Wymagająca wolność 
człowieka 

1 Kor 2,6-10  
Prawdziwa mądrość 

Mt 5,17-37 Wymagania 
Nowego Przymierza 

ROK LITURGICZNY  A/I  

NR 7 (586) 12/02/23  

W dniu Pięćdziesiątnicy znalazły swe 
najbliższe i bezpośrednie potwierdzenie 
zapowiedzi Chrystusa z mowy pożegnalnej, 
a w szczególności owa zapowiedź, do 
której obecnie się odwołujemy: „Pocieszy-
ciel (...) przekona świat o grzechu”. W dniu 
tym, na apostołów skupionych w modli-

twie, wraz z Maryją, Matką Chrystusa, w tymże samym Wie-
czerniku zstąpił przyobiecany Duch Święty, jak to czytamy w 
Dziejach Apostolskich: „I wszyscy zostali napełnieni Duchem 
Świętym, i zaczęli mówić obcymi językami, tak jak im Duch 
pozwalał mówić” (Dz. 2,4), „doprowadzając ten sposób do 
jedności ludy rozproszone i ofiarując Ojcu pierwociny wszyst-
kich narodów”. 
Związek pomiędzy zapowiedzią i obietnicą Chrystusa a tym 
wydarzeniem jest wyraźny. Jesteśmy po prostu świadkami 
pierwszego i podstawowego wypełnienia się obietnicy Para-
kleta. Przychodzi On — zostaje posłany od Ojca — „po” odej-
ściu Chrystusa, „za cenę” tego odejścia. Było to naprzód 
odejście przez śmierć krzyżową, z kolei zaś — czterdziestego 
dnia po zmartwychwstaniu — poprzez chrystusowe wstąpie-
nie do nieba. Jeszcze w momencie wniebowstąpienia Chry-
stus nakazał apostołom „nie odchodzić z Jerozolimy, ale 
oczekiwać obietnicy Ojca”; „wkrótce zostaniecie ochrzczeni 
Duchem Świętym”, „gdy Duch Święty zstąpi na was, otrzyma-
cie Jego moc i będziecie moimi świadkami w Jerozolimie i w 

całej Judei, i w Samarii, i aż po krańce ziemi” (Dz 1,4.5.8). 
Te ostatnie słowa były poniekąd tylko echem czy przypo-
mnieniem zapowiedzi z Wieczernika. W dniu Pięćdziesiątnicy 
zaś zapowiedź ta spełniła się z całą dokładnością. Oto, 
działając pod wpływem Ducha Świętego, którego Apostoło-
wie otrzymali podczas modlitwy w Wieczerniku, występuje 
wobec zgromadzonej na święto różnojęzycznej rzeszy Piotr i 
przemawia. Mówi o tym, czego z pewnością nie odważyłby 
się powiedzieć uprzednio: „Mężowie izraelscy (...) Jezusa 
Nazarejczyka, Męża, którego posłannictwa Bóg potwierdził 
wam niezwykłymi czynami, cudami i znakami (...) tego Męża, 
który z woli, postanowienia i przewidzenia Bożego został 
wydany, przybiliście rękami bezbożnych do krzyża i zabili-
ście. Lecz Bóg wskrzesił Go, zerwawszy więzy śmierci, gdyż 
niemożliwe było, aby ona panowała nad Nim” (Dz 2, 22-24). 
Jezus przepowiedział i obiecał: „On będzie świadczył o Mnie. 
Ale wy też świadczycie”. W pierwszym jerozolimskim przemó-
wieniu Piotra „świadectwo” owo znajduje swój wyrazisty 
początek: jest świadectwem o Chrystusie ukrzyżowanym i 
zmartwychwstały, Świadectwem Duch-Parakleta i aposto-
łów. Równocześnie zaś, w samej treści tego pierwszego 
świadectwa, Duch Prawdy przez usta Piotra przekonywa 
świat o grzechu: o tym przede wszystkim grzechu, jakim jest 
odrzucenie Chrystusa aż po wyrok śmierci, aż po Krzyż na 
Golgocie. 

Dominum et Vivificantem 30 
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9:00 - +Janusz Domysławski (od Justyny z rodz.) 
9:00 - +Henryk Pietrewicz (g.13) 
12:00 - za parafian 
12:00 - +z r. Bućków, Hrynaszkiewiczów, Życzkowskich 
15:00 - za Ojczyznę 
Maćkowa Ruda:  10:30 - +Halina, Jerzy z r. Kuczyńskich 

7:30 - +Henryk Pietrewicz (g.14) 
18:30 - +Irena Bobrowska 
18:30 - +Helena Bilińska i Aleksander Paluch 

7:30 - +Henryk Pietrewicz (g.15) 
18:30 - za Birutę o Boże błog. (od r.Trockich) 
18:30 - +Otylia Piotrowska 2m. po śm.  

(od wnuczki Sylwii z rodz.) 

7:30 - +Henryk Pietrewicz (g.16) 
18:30 - o zdrowie, Boże bł. dla Lucjana, Janiny i Jarosława  
18:30 - +Stanisława Selestyna Roziewska  

7:30 - +Henryk Pietrewicz (g.17) 
18:00 - Nowenna 
18:30 - +Julia Radziwiłowicz (od Siostry Konstancji Niewulis 

z rodz.) 

18:30 - Msza zbiorowa: intencje z nowenny i 
1. +z r. Trockich, Trzcianowskich, Kozłowskich, Pietkiewi-

czów 
2. +Eugenia Dąbrowska 1 r. śm. 
3. +Maria Jadeszko 17 r. śm. 

7:30 - +Henryk Pietrewicz (g.18) 
18:30 - +Piotr Dermont 3 r. śm. 
18:30 - +Bronisława Wasilewska 33 r. śm. 

7:30 - +Henryk Pietrewicz (g.19) 
7:30 - w intencjach dzieci Katarzyny, Mateusza oraz Zosi o 

Boże bł. opiekę Maryi 
18:30 - w intencjach pielgrzymów 
18:30 - +Zenobia Izbicka 4m. od śm. (od  r. Topolskich, wnuków, 

prawnuków) 

9:00 - +Marcin Żukowski 11m. po śm.  
(od Jolanty z dziećmi) 

9:00 - +Henryk Pietrewicz (g.20) 
12:00 - za Gabrysię z ok. ur. o Boże bł. op. Maryi 
12:00 - +Helena Nowel 2 r. śm. Ireneusz Nowel 
15:00 - za parafian 
Maćkowa Ruda:  10:30 - +Władysław, Edward Bogdanowicz 

• Witamy wszystkich parafian i gości, których poleca-
my opiece Maryi i św. Józefa. 
• W tym tygodniu: czwartek Nowenna do Matki Bożej; 
sobota piesza pielgrzymka z Suwałk do Wigier.  
• Zapraszamy do codziennej Adoracja NS w intencji 
pokoju na świecie. Różaniec o godz. 17.30, a w nie-
dzielę po mszy o 9.00. Intencja na luty: O odwagę 
pójścia za Jezusem w codziennych decyzjach, aby 
wybór dobra i służba wobec bliźniego przyczyniały 
się do wzrostu wzajemnej zgody i współpracy między 
narodami. 
• Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składa-
ne na cele remontowe. Od ofiarodawców, których 
polecamy w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 
300zł. Dziś ofiary na fundusz remontowy i utrzymanie 
kościoła. Trwa remont zakrystii dlatego tymczasowa 
została przygotowana w korytarzu przy kaplicy ado-
racji; z tego powodu nie będzie tam przejścia. Za 

tydzień ofiary na WSD w Ełku. 
• Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik 
NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA 
(3zł), RÓŻANIEC (9zł), TAK RODZINIE (9,50zł), MIŁUJCIE 
SIĘ (8zł), ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci (9,90zł) i prasa mi-
syjna. Kalendarz z Wigier na 2023 r. (5zł). „Proboszcz 
z Suwałk” - książka o ks. Hamerszmicie (20zł); Książ-
ka naszego ks. Jacka Stefańskiego "Mój Święty Ro-
dak" (20zł) . 
• Klasztor poszukuje pracowników do kuchni. Infor-
macje pod tel. 789190068. W dniach 11-14.II oferta 
Walentynkowa w Refektarzu z wykwintnym menu. 
Sobota 18.II – Bal karnawałowy z koszykiem, a w nie-
dzielę 19.II zwyczaje „Tłustego Czwartku” z niespo-
dzianką w godz. 12.00-17.00. 
• Wszystkim życzymy radosnego przeżywania Dnia 
Pańskiego, a solenizantom i jubilatom tego tygodnia 
Bożego błogosławieństwa oraz opieki Maryi w co-
dziennym życiu. 

  OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

I N T E N C J E  M S Z Y  Ś W I Ę T Y C H  

B I ULETYN  PARAFIALNY  3  

 

uczyniła, została natychmiast uzdrowiona. Wieść o tym 
cudzie rozeszła się naokoło lotem błyskawicy. 
"Jestem Niepokalanym Poczęciem" 
W święto Zwiastowania, 25 marca, w nocy Bernadetta 
czuje nagle silne wewnętrzne przynaglenie, dlatego już 
o godzinie 5 rano udaje się do groty, razem ze swoimi 
rodzicami. Było jeszcze ciemno i panowała głęboka 
cisza, ale w miejscu objawień zgromadziła się już duża 
grupa ludzi, a wśród nich komisarz Jacomet. W czasie 
modlitwy różańcowej Bernadetcie objawia się piękna 
Pani. Podczas wcześniejszych objawień dziewczynka 
wielokrotnie pytała Ją o imię, ale w odpowiedzi otrzymy-
wała tylko uśmiech. Tym razem ponownie zapytała zjawę, 
kim jest, i wtedy otrzymała długo oczekiwaną odpo-
wiedź: "Jestem Niepokalanym Poczęciem". Bernadetta 
była zaskoczona tą odpowiedzią, gdyż nie wiedziała, co 
znaczy to dziwne imię "Niepokalanie Poczęta", tym bar-
dziej że nigdy o nim nie słyszała. Nie zdążyła się już jed-
nak o nic więcej zapytać, ponieważ śliczna Pani zniknęła. 
Bernadetta szybko pobiegła do proboszcza Peyramale'a, 
aby przekazać mu to dziwne imię. Aby go nie zapomnieć, 
w drodze ciągle powtarzała: "Niepokalanie Poczęta". 
Bernadetta nie wiedziała, że 8 grudnia 1854 r. w Bazylice 
Watykańskiej został uroczyście ogłoszony przez papieża 
Piusa IX dogmat o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej 
Maryii Panny. Kiedy proboszcz usłyszał z ust Bernadetty 
imię "Niepokalanie Poczęta", z wrażenia aż zaniemówił. 
Zrozumiał bowiem, że Maryja użyła teologicznie dosko-
nałej formuły, która potwierdzała dogmat ogłoszony 
cztery lata wcześniej. Maryja jest Niepokalanie Poczętą, 
ponieważ od momentu swego poczęcia została zacho-
wana od wszelkiej zmazy grzechu pierworodnego, po to 
by mogła wypełnić misję Matki Zbawiciela. Dopiero 
wtedy proboszcz zrozumiał, że ma do czynienia z rzeczy-
wistymi objawieniami Matki Bożej, a ta czternastoletnia 
dziewczynka, w swojej prostocie i niewiedzy, stała się 
przekazicielką orędzia Niepokalanej Pani dla całego 
świata. Widzenie 25 marca było przełomowe dla Bernad-
etty, gdyż dopiero wtedy dziewczynka zrozumiała, że ta 
piękna Pani, która się jej objawia, to Matka Boża, a nie 
jakaś dusza czyśćcowa czy też halucynacja, jak to niektó-
rzy próbowali jej sugerować. 
Dwa ostatnie objawienia 
7 kwietnia miało miejsce siedemnaste objawienie. Pod-
czas ekstazy Bernadetta nieświadomie przesunęła swą 
prawą dłoń nad palący się płomień świecy,a którą trzy-
mała w lewej ręce. Przez blisko kwadrans płomień prze-
nikał jej przez palce, a mimo to dziewczynka nic nie 
czuła; na jej dłoni nie pozostał najmniejszy znak oparze-
nia. Obserwował to wszystko wspomniany wyżej dr 

Dozous, który po skończonej ekstazie Bernadetty prze-
prowadził na niej eksperyment: wziął drugą zapaloną 
świecę i dotknął nią ręki dziewczynki, która natychmiast 
krzyknęła z bólu i z oburzeniem powiedziała: "Pan mnie 
parzy!". Dla dra Dozousa stało się wówczas oczywiste, że 
ma do czynienia z faktem nadprzyrodzonym, co defini-
tywnie przekonało go o prawdziwości objawień. 
A przy grocie dokonywały się kolejne cudowne uzdro-
wienia - choćby takie jak to z 2 maja, kiedy to zrozpaczo-
na matka przez 15 minut zanurzała w cudownym źródle 
swojego umierającego 18-miesięcznego synka. Już na-
stępnego dnia dziecko wróciło do pełni zdrowia. 
Nadzwyczajne uzdrowienia zaczęły przyciągać na miej-
sce objawień tysiące ludzi. Władze chciały jednak za 
wszelką cenę zatrzymać narastającą falę pielgrzymek i 
dlatego zamknęły dostęp do groty. Decyzją mera miasta 
stała się ona nielegalnym miejscem kultu religijnego. 
Nie poparł jednakże tego zarządzenia biskup i ludzie 
nadal tłumnie przybywali do Massabielle. Ponadto piel-
grzymi zaczęli pisać petycje do ministra do spraw wy-
znań o odwołanie zarządzenia prefekta. Prócz tego mi-
mo ponawianych gróźb ze strony władz ludzie kilkakrot-
nie zburzyli ogrodzenie broniące dostępu do groty. 
Wiele osób zostało z tego powodu osądzonych i skaza-
nych lub ukaranych mandatami. Bernadetta w ogóle nie 
angażuje się w narastający konflikt pomiędzy ludźmi i 
władzą. 
Postawa władz radykalnie się zmieniła dopiero w końcu 
września 1858 r. Wówczas to cesarz Napoleon III, po 
cudownym uzdrowieniu swojego syna, nakazał otworze-
nie pielgrzymom dostępu do groty. Jego dziecko wyzdro-
wiało po napiciu się wody z cudownego źródła i spoży-
ciu ziół pochodzących z Massabielle. 
Tymczasem z powodu pogarszającego się stanu zdrowia 
Bernadetta zostaje wysłana 8 maja na dwutygodniowe 
leczenie do pobliskiego sanatorium w Cauterets. Z wiel-
kim utęsknieniem czekała i przygotowywała się na przy-
jęcie Pierwszej Komunii Świętej w dniu 12 czerwca 1858 
r. Od tamtej chwili przyjmowanie Jezusa w Komunii św. 
stało się dla niej najważniejszym wydarzeniem i naj-
większym źródłem duchowej mocy. 16 lipca 1858 r., w 
święto Matki Boskiej z góry Karmel, po przyjęciu Komu-
nii św. Bernadetta czuje wewnętrzne przynaglenie, aby 
udać się do groty na spotkanie z Niepokalaną Dziewicą. 
Dotarła tam tuż przed zachodem słońca. Podczas modli-
twy różańcowej Matka Boża objawiła się jej po raz ostat-
ni. Bernadetta mówiła, że Maryja wtedy milczała i że 
była piękniejsza niż kiedykolwiek wcześniej. 
Warto w tym miejscu odnotować znamienny fakt, że w 
czasie objawień, od 11 lutego do 16 lipca 1858 r., nie 
odnotowano w rejonie Lourdes żadnych przestępstw i 
nikt nie został w tym okresie skazany na karę więzienia. 
[…] 
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